
о м * - .

Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ)

ПРИКАЗ
р л  201 / г .  г.Воронеж / - /

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 
18.03.2016 г. №227 «Об утверждении Порядка проведения Государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования 
-  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
(адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры -  
стажировки» и Положения о порядке проведения Государственной итоговой 
аттестации по программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре ВГТУ, заключения зав. кафедрой о допуске аспирантов к 
прохождению ГИА приказываю:

- допустить аспирантов очной и заочной форм обучения, освоивших 
основную образовательную программу и выполнивших требования учебного 
плана.

Направление 01.06.01 «Математика и механика» 
Направленность 01.02.04 «Механика деформируемого твердого

тела»
- Фан Тхань Чунг

Направление 03.06.01 «Физика и астрономия» 
Направленность 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»

- Дыбова Владислава Анатольевича
- Панкова Сергея Юрьевича
- Филатова Максима Сергеевича

Направление 07.06.01 «Архитектура» 
Направленность 05.23.20 «Теория и история архитектуры, 

реставрация и реконструкция историко-архитектурного наследия»
- Акуфуна Кабанго



Направление 08.06.01 «Техника и технологии строительства» 
Направленность 05.23.01 «Строительные конструкции, здания и

сооружения»
- Попова Ивана Ивановича

Направленность 05.23.03 «Теплоснабжение, вентиляция, 
кондиционирование воздуха, газоснабжение и освещение»

- Абуаяш Мохаммед Еид
- Портнову Надежду Валерьевну

Направленность 05.23.04 «Водоснабжение, канализация, 
строительные системы охраны водных ресурсов»

- Завалину Елену Александровну
- Нгуен Хюи Кыонг

Направленность 05.23.05 «Строительные материалы и изделия»
- Хорохордина Алексея Митрофановича

Направленность 05.23.08 «Технология и организация 
строительства»

- Камзолова Юрия Викторовича
- Кочетова Руслана Львовича

Направленность 05.23.11 «Проектирование и строительство дорог, 
метрополитенов, аэродромов, мостов и транспортных тоннелей»
- Борисова Артема Евгеньевича
- Бойко Сергея Александровича

Направление 09.06.01 «Информатика и вычислительная техника» 
Направленность 05.13.01 «Системный анализ, управление и 

обработка информации»
- Васильченко Владислава Алексеевича
- Кирилова Андрея Бориславова
- Косолапову Анну Леонидовну
- Школьникову Юлию Михайловну
- Тишукова Бориса Николаевича

- Чудинову Ксению Владиславовну

Направленность 05.13.10 «Управление в социальных и 
экономических системах»

- Баркалова Николая Николаевича
- Федорову Татьяну Владимировну



Направленность 05.13.18 «Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ»

- Алтунина Петра Сергеевича

Направление 10.06.01 «Информационная безопасность» 
Направленность 05.13.19 «Методы и системы защиты информации, 

информационная безопасность»
- Соколову Елену Сергеевну
- Шварцкопф Евгению Андреевну

Направление 11.06.01 «Электроника, радиотехника и системы
связи»

Направленность 05.12.04 «Радиотехника, в том числе системы и
устройства телевидения»

- Иевлева Павла Валерьевича

Направленность 05.27.01 «Твердотельная электроника, 
радиоэлектронные компоненты, микро - и нано-электроника, приборы

на квантовых эффектах»
- Г ородкова Павла Сергеевича 
-Просветова Романа Егоровича

Направление 13.06.01 «Электро- и теплотехника» 
Направленность 05.09.03 «Электротехнические комплексы и

системы»
- Бохера Романа Михайловича
- Иванова Константина Владимировича

Направление 15.06.01 «Машиностроение» 
Направленность 05.02.07 «Технология и оборудование механической 

и физико-технической обработки»
- Юхневича Сергея Степановича

Направленность 05.02.08 «Технология машиностроения»
- Силаева Дениса Васильевича

Направленность 05.02.10 «Сварка, родственные процессы и
технологии»

- Сизинцева Сергея Валерьевича
Направленность 05.04.13 «Гидравлические машины, 

гидропневмоагрегаты»
- Булыгина Кирилла Дмитриевича
- Карташова Максима Константиновича
- Рогозину Анастасию Андреевну



Направление 20.06.01 «Техносферная безопасность» 
Направленность 05.26.03 «Пожарная и промышленная

безопасность»

- Молодую Александру Сергеевну

Направление 14.06.01 «Авиационная и ракетно-космическая
техника»

Направленность 05.07.05 «Тепловые, электроракетные двигатели и 
энергетические установки летательных аппаратов»

- Дьякова Антона Олеговича

Направление 38.06.01 «Экономика»
Направленность 08.00.05 «Экономика и управление народным

хозяйством»
- Борисову Марину Ивановну
- Кустова Александра Александровича
- Панёнкова Андрея Анатольевича
- Насонову Татьяну Владимировну
- Аграновича Яна Юрьевича
- Полномошнову Олесю Максимовну
- Ютишева Александра Андреевича
- Кульневу Виолетту Владимировну

Направление 45.06.01 «Языкознание и литературоведение» 
Направленность 10.02.01 «Русский язык»

- Г олованову Надежду Юрьевну
- Милованову Анну Игоревну

Направленность 10.02.19 «Теория языка»

- Коробко Людмилу Владимировну

Направление 47.06.01 «Философия, этика и религиоведение» 
Направленность 09.00.11 «Социальная философия»

- Бойматова Умиджона Фахридиновича



2. На основании заключения зав. кафедрой о допуске аспирантов к 
прохождению ГИА допустить обучающихся заочной формы обучения, 
освоивших основную образовательную программу и выполнивших 
требования учебного плана.

Направление 46.06.01 «Исторические науки и археология» 
Направленность 07.00.02 «Отечественная история»

- Богадёрову Яну Викторовну

Направление 44.06.01 «Образование и педагогические науки» 
Направленность 13.00.08 Теория и методика профессионального

образования»
- Стадникова Максима Дмитриевича

Ректор Колодяжный С.А.

j В a, i г IО
J Качйяы&к оде.я
докушнта&яхка 

; н архшнуго 
I '-‘ysСПЯ'.- И.В. Сави»?


